Status Constructus.

Samaritis Regimen seu hic Status frequentior est, quam Syris, qui hanc Constructionem plerumque per Dolath, Genitiui notam, circumscribunt.

Nomen Constructum Masc. Singulare.

Nihil hoc discrepat ab Absoluto, etiam Ebræorum puncta negligentius curantur, si ex illorum legibus mutatio subeunda est. Nomina quoque אֶרֶץ *pater*, & אֶרֶץ *frater*, in Constructione assumendo אֶרֶץ , Ebraizant. v. g. Gen. X. 21. אֶרֶץְךָ *hic est pater omnium filiorum Eber: frater Iapheti maior*. Sed voce אֶרֶץ , in Singulati præsertim, tam crebro non vtuntur Samaritæ, quam Ebræi, quia in ipso Constructionis Statu habent alia, quæ idem signent, אֶרֶץְךָ Gen. XIV. 12. אֶרֶץְךָ c. XXII. 23.

Nomen

Nomen Plurale Masculinum Constructum.

Pluralis Masc. Absolutus vel Emphaticus multatur vltima litera [מ, נ, ע] vt fiat Status Constructus. Terminatio itaque, quod ad scriptum Mattinet, conuenit cum Ebraea, Chaldaea, Syra: Puncta vocalia in ceteris linguis discrepant, Ebraeis & Ebraeo-Chaldaeis *Zere*, Syris *Ptocho* adscribentibus, vt Ⲁⲓⲛⲁ ⲛⲓⲛⲓ, ⲓⲛⲓ ⲛⲓⲛⲓ filii hominum. In Samaritica pronuntiatione quilibet sequetur, quod putabit aptissimum esse & linguae conuenientissimum. Syrorum *Ptocho* suadet illud, quod Samaritae pleraque per *A* efferre dicuntur, vt Cap. I. tradidimus. Exempla passim sunt obuia, ⲙⲙⲁⲗⲁ ⲙⲙⲁⲗⲁ angeli Dei, ⲙⲁⲓⲛⲁ ⲗⲁⲓⲙⲙⲁ ⲙⲁⲓ peccata filiorum Israel, ⲛⲙⲙⲁ ⲙⲙⲁ facies aquarum &c.

Constructum Faemininum Singulare.

Est plane Ebraeum. Formatur enim ex Singulati Faeminino Emphatico, solo *Ḥ* abiecto, *A* remanente, quod, nisi quiescentem *Ḥ* vel *Ṣ* ante se habet, cum *Patach* Ebraeo more, etiam Aramæo, legitur. Vel ita cum Morino p. 34. distincte statuendum: Nomina Faem. Absoluta mutant *Ḥ* in *A*: Emphatica *Ḥ* abiiciunt. e.g. ⲛⲗⲁ ⲁⲓⲙⲙⲁ sermo Dei, ex ⲛⲗⲁ ⲁⲓⲙⲙⲁ: ⲛⲗⲁ ⲁⲓⲙⲙⲁ bestia terre, ex ⲛⲗⲁ ⲁⲓⲙⲙⲁ vel ⲛⲗⲁ ⲁⲓⲙⲙⲁ animans, bestia: ⲛⲗⲁ ⲁⲓⲙⲙⲁ malitia hominis, ex ⲛⲗⲁ ⲁⲓⲙⲙⲁ malitia, ⲛⲗⲁ ⲁⲓⲙⲙⲁ Syrc.

Pluralis Faemininus Constructus.

Neque hic est, quod a Syro-Chaldaismo discordet, nempe in *A* (Ⲁ, ⲗ) desinit, quod saepe *A* praemittit, vt Vocalis exprimat. Aut breuius: abiicitur *Ḥ* Pluralis Faeminini Emphatici, vt maneat Constructus Pluralis Faemininus. v.g. Gen. XLIX. 26. ⲙⲙⲁⲗⲁ ⲙⲙⲁⲗⲁ ⲙⲙⲁⲗⲁ ⲙⲁⲓⲛⲁ ⲙⲁⲓ benedictiones patris tui & matris tuae praualuerunt: cap. VI. 2. ⲛⲗⲁ ⲁⲓⲙⲙⲁ filia hominis.

† Ex Masculinis hanc formam æmulantur ⲁⲓⲙⲙⲁ patres, ⲁⲓⲙⲙⲁ nomina, & ⲁⲓⲙⲙⲁ pisces. e.g. Numer. XXXI. 26. ⲙⲙⲁⲗⲁ ⲙⲙⲁⲗⲁ ⲁⲓⲙⲙⲁ capita patrum congregationis: Gen. XXXVI. 40. ⲁⲓⲙⲙⲁ